
 

PORTARIA Nº 11072025/2025 de 11 de julho de 2025 

 

Constitui a comissão fiscalizadora da Seleção Pública para 

Composição de Banco de Gestores Escolares para Provimento de 

Cargos em Comissão de Diretor e de Coordenador Escolar das Escolas 

da Rede Pública Municipal de Poranga – Ceará e dá outras providências. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE PORANGA – SMECTP, Estado do Ceará, no 

uso de suas atribuições legais, e: 

CONSIDERANDO as disposições do Edital para a seleção de Banco de Gestores Escolares, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir Comissão Fiscalizadora do Processo de Seleção Pública Simplificada para 

formação do Banco de Gestores Escolares, composta pelos seguintes Servidores Públicos 

Municipais: 

I - Francisca Gilzelia Hipólito de Oliveira – CPF.: 061.697.603-89 

II - Nayara Carreiro dos Santos – CPF.: 075.857.253-02 

III -- Ana Paula Messias Pinto – CPF.: 072.373.873-40 

Art. 2º A Comissão Fiscalizadora atuará sob a presidência da servidora indicada no inciso primeiro 

do artigo anterior e seus membros terão a competência para realizarem todos os atos necessários 

à condução com transparência e zelo da Seleção Pública estabelecida através de Edital Nº 

002/2025. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete da Secretaria Municipal da Educação, Ciência e Tecnologia de Poranga – SMECTP. 



 

    Poranga – Ceará, 11 de julho de 2025. 

 

___________________________________________________________ 


		2025-07-11T22:05:47-0300




